Vienen

Vienen a ser oprimidos de contrarios poderosos, y quedan inutiles para servir la S^{ta} Iglesia, como ya personas sin honra. Por la qual con el exemplo de sus Antepasados de tantos siglos estan promptissimos a derramar la Sangre, y dar la Vida

contra su doctrina, y no por esso an dicho, ni Lamentado que quedan afrentados, y sin honor, para servir la Iglesia, y assi descubren que tienen puesto todo su honor y reputacion en poder dezir si quiera en particular que la gloriosa Virgen Madre de Dios Reyna de Cielo y tierra fue concebida en pecado.

amparo personal, merced, ni favores con el logro onrado. Por lo qual los dichos Philipos 3. y 4. se an querido mostrar como los mas obedientissimos hijos de la Iglesia en esta causa haciendo officio de parte y no de juez en la defensa de la Virgen, duplicando al Romano Pontifice de fin a esta question, no se aprovechando para esto de su grandeza y poder mas si para unificarlo todo con gran veneracion a sus sagrados pies. F y no por q^a - ut sup^a -

Apendix ad rationem 3^{am} numeri 2^{di} Sacrum Responzionum.

Propositiones contrariae

71-2

Beata Virgo concepta est in peccato originali — Beata Virgo non est concepta in peccato.

ex determinanti bus al ter utram partem equi polentes.

- 1. Fide est, conceptam esse in peccato. |
- 2. Heresij est non esse conceptam in peccato.
- 3. Fide est, non esse conceptam in peccato. |
- 4. Heresij est conceptam esse in peccato.

Item 4. Contrarias in equilibrio statuit et precipit, neutram esse habens pro heresi. itaq si quis privata auctoritate determinat, agit temerarie contra negativum Pontificij de altum. et in hoc sensu habet quod dicitur. non licet Thomistis determinate negativam esse heresim, ergo et alijs non licet determinare a affirmativam esse heresim. — vero ex aequi polentibus Pontifex assumpsit solam secundam. et a fortiori illius definit esse heresim. ergo si heresia, etiam ejus aequi polens heresia. sed heresia nunquam est definitiva ab Ecclesia Romana, ergo et aequi polens nunquam est definitiva. ergo propositio ista. — defide est. B. Virginem conceptam esse in originali. impossibile est ut sit definitiva ab ecclesia Romana. — potest converti sicut in contrarijs a quarta propositione ad tertiam, nam Pontifex solam secundam de clarabit heresim, non quartam: si igitur quarta non est damnata ut heresia sed prohibita tantum pendente lite, non est aserenda ante quam definitur: aequi polens etiam non erit aserenda ante quam definitur, sed erit definitiva. non sunt igitur hae duae opiniones in equali statu, sed per extra vagantur gravemini hae differentia est inter illas maxima et gravissima, praeter alias ab alijs pontificibus, et multis alijs ex capitibus constitutas.